ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности

Елизовского городского поселения
г. Елизово

          «13» ноября 2018 г.

          11 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения от 09.10.2018 года № 1556-п.
Председатель комиссии: Масло В.А.;

Секретарь комиссии – Евмененко Е.В.;

Члены комиссии: Острога М.Г., Бочарникова О.В., Гунина И.В., Краснобаева Е.С., Кравцов С.Б.
Комиссия в количестве 7 человек правомочна принимать решения.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Елизовского городского поселения.
ЛОТ № 1

Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2466 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3468

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 443 952,00 руб. (Четыреста сорок три тысячи девятьсот пятьдесят два) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 13 318,56 руб. (Тринадцать тысяч триста восемнадцать) руб. 56 коп. (3%).

Размер задатка: 88 790,40 руб. (Восемьдесят восемь тысяч семьсот девяносто) руб. 40 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 1 на 11 час. 00 мин. 13.11.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 1 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 2
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2678 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3469

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 482 112 руб. (Четыреста восемьдесят две тысячи сто двенадцать) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 14 463,36 руб. (Четырнадцать тысяч четыреста шестьдесят три) руб. 36 коп. (3%).

Размер задатка: 96 422,40 руб. (Девяносто шесть тысяч четыреста двадцать два) руб. 40 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 2 на 11 час. 00 мин. 13.11.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 2 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 3
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 1678 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3465

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 302 088,00 руб. (Триста две тысячи восемьдесят восемь) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 9 062,64 руб. (Девять тысяч шестьдесят два) руб. 64 коп. (3%).

Размер задатка: 60 417,60 руб. (Шестьдесят тысяч четыреста семнадцать) руб. 60 коп. (20%).
Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 3 на 11 час. 00 мин. 13.11.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 3 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 4
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2972  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3470

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 535 044,00 руб. (Пятьсот тридцать пять тысяч сорок четыре) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 16 051,32 руб. (Шестнадцать тысяч пятьдесят один) руб. 32 коп. (3%).

Размер задатка: 107 008,80 руб. (Сто семь тысяч восемь) руб. 80 коп. (20%).
Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 4 на 11 час. 00 мин. 13.11.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 4 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 5
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. Мурманская.

Площадь земельного участка: 2659 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101005:1775

Разрешенное использование: объекты промышленности.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 598 368,00 руб. (Пятьсот девяносто восемь тысяч триста шестьдесят восемь) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 17 951,04 руб. (Семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят один) руб. 04 коп. (3%).

Размер задатка: 119 673,60 руб. (Сто девятнадцать тысяч шестьсот семьдесят три) руб. 60 коп. (20%).

Комиссия установила:
На участие в аукционе по Лоту № 5 на 11 час. 00 мин. 13.11.2018 г. в комиссию 1 (одна) заявка.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя

	Сведения о заявителях
	Дата поступления задатка
	Дата подачи заявки

	1
	Кравченко Андрей Юрьевич

	09.10.2018 г. в размере в соответствии с извещением
	08.10.2018 г. в 11 час. 31 мин.

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие аукционе на соответствие требованиям, установленным Земельным кодексом РФ.

	№ п/п
	Наименование заявителя

	Адрес регистрации (местожительства)
заявителя
	Соответствие заявителей требованиям Земельного кодекса РФ

	1
	Кравченко Андрей Юрьевич

	Соответствует

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе, и признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по ЛОТу № 5 следующего заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе: Кравченко Андрей Юрьевич.
В соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион по Лоту № 5 несостоявшимся, а заявку единственного участника Кравченко А.Ю. соответствующей требованиям действующего законодательства РФ.
Направить Кравченко А.Ю. три экземпляра договора аренды земельного участка в течение 10-ти дней со дня подписания настоящего протокола. При этом определить размер арендной платы по договору аренды земельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона - 598 368,00 руб. (Пятьсот девяносто восемь тысяч триста шестьдесят восемь) руб. 00 коп. в год.
[image: image1.jpg]VApaneino MymecTReRmIX oTHOWeHHH amMHHCTDANH ETHIOBCKOTO TOPOACKORO
OCEIHHA HANABHTS YYACTHHKAM aYKUHOKA YBEZOMIEHKE 0 NPHRATOM AyKIHOHHOIH KoMHCCHeH
DEICHN He MOYICE i, GACAYIOWIETO TIOGAE /K IO MHCAHHA HACTOAIETO NPOTOKOTA.

HacTosiIunit MpOTOKO PASMECTHTS, Ha OHIMATEHOM calfTe B CeTH HHTCpHET (torgl.gov.ru)

e TIO3iee, YoM KA CTCAYIONIH AEHS T0cIe V1% TOATHCAIIS [POTOKONA.
'HAcTORIDIi MPOTOKOT NOVIEACHT XPAHERNIO B TESCHHE TPEX JET.

Tipencenatems KoMmecin 7 = MacioBA.

Cexperaps xowmceni gg Aenemo EB,

remss xomcert 2L ra MI.
Bouapumkosa O.B.
Tynwa UB,
KpacroGacsa E.C.

Kpasuos C.5.